майбутній конструктор народився 15 (3) січня 1865 р. у Бердянську Таврійської
губернії в купецькій сім’ї. Впродовж 1865–1875 рр. проживав в маєтку батьків у селі
Андріївка Бердянського повіту. У 1875 р. закінчив однокласне училище в Андріївці і
в цьому ж році вступив до Костянтинівського реального училища у Севастополі.
Після закінчення училища в 1882 р.